СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РУССКОБОКЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(4 созыв)

ПРОТОКОЛ
заседания Совета депутатов муниципального образования Русскобоклинский сельсовет

17.12.2024                                 с.Русская Бокла                                                 №38

Место проведения: администрация муниципального образования Русскобоклинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области

Председательствовала: Дубова Людмила Егоровна- председатель Совета депутатов муниципального образования Русскобоклинский сельсовет.

Всего депутатов: 5 человек
Присутствовало: 5 человек
Отсутствующих нет
Приглашенные: Штайнерт Олег Александрович-глава муниципального образования Русскобоклинский сельсовет;
Какие предложения по началу заседания?
Открыть? Поступило предложение открыть, прошу проголосовать
«За»-5 чел, «Против»-0, «Воздержалось»-0
РЕШИЛИ: Заседание открыть
  СЛУШАЛИ: Дубову Людмилу Егоровну – председателя Совета депутатов муниципального образования Русскобоклинский сельсовет.
 Для ведения протокола заседания представительного органа предлагается избрать секретарем заседания Наумову Светлану Михайловну.
Кто за данное предложение прошу проголосовать
Голосовали: «За»-5, «Против»-0, «Воздержалось»-0
РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Совета депутатов Наумову Светлану Михайловну
  СЛУШАЛИ: Дубову Людмилу Егоровну – председателя Совета депутатов муниципального образования Русскобоклинский сельсовет, о принятии повестки заседания.

1.О признании утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Русскобоклинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области от 28.02.2024 №131 «Об утверждении Порядка подведения итогов продажи муниципального имущества и порядка заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены»
2. О передаче органам местного самоуправления муниципального образования Бугурусланский район Оренбургской области отдельных полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Русскобоклинский сельсовет Бугурусланского района

Какие будут предложения по повестке дня? Есть предложение утвердить повестку дня. Нет других предложений?
Кто за то, чтобы утвердить предложенную повестку дня, прошу голосовать.
Голосовали: «За»-5, «Против»-0, «Воздержалось»-0
РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить.

 СЛУШАЛИ: Дубову Людмилу Егоровну – председателя Совета депутатов муниципального образования Русскобоклинский сельсовет
 Уважаемые коллеги! Предлагается следующий регламент работы на заседании Совета депутатов
Сегодня у нас на повестке дня всего два вопроса, думаю, что обойдемся без перерыва.
По всем вопросам сегодня будет выступать глава муниципального образования Русскобоклинский сельсовет Штайнерту Олегу Александровичу
Выступления в прениях до 5 мин. Вопросы можно задавать в устном и в письменном виде.
Есть замечания по предложенному регламенту?
 Есть предложение регламент заседания утвердить, прошу голосовать.
Голосовали: Кто за? -5, Кто против? -0, Кто воздержался? -0
Председатель: Регламент заседания Совета депутатов принимается.

Переходим к рассмотрению вопроса повестки дня.
По первому вопросу:
[bookmark: _Hlk148016759][bookmark: _Hlk106960075][bookmark: _Hlk129251247]СЛУШАЛИ: Штайнерта Олега Александровича-главу администрации
[bookmark: _Hlk167875853]Уважаемые коллеги! С Государственно-правового управления аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области поступило Экспертное заключение на решение Совета депутатов муниципального образования Русскобоклинский сельсовет от 28.02.2024 №131 «Об утверждении Порядка подведения итогов продажи муниципального имущества и порядка заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены»
Нормативно-правовой акт не соответствует законодательству Российской федерации и, следовательно, подлежит отмену.
ВЫСТУПИЛИ: Ряхов Василий Николаевич-депутат
[bookmark: _Hlk123136153][bookmark: _Hlk168387686]Он поддержал мнение предыдущего выступающего и предложил отменить решение Совета депутатов муниципального образования Русскобоклинский сельсовет от 28.02.2024 №131 «Об утверждении Порядка подведения итогов продажи муниципального имущества и порядка заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены»

Выносится вопрос на голосование
 Кто за то, чтобы отменить решение Совета депутатов муниципального образования Русскобоклинский сельсовет от 28.02.2024 №131 «Об утверждении Порядка подведения итогов продажи муниципального имущества и порядка заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены», прошу проголосовать.
[bookmark: _Hlk183611250]      Голосовали «За»-5, «Против»-0, «Воздержалось»-0
РЕШИЛИ: отменить решение Совета депутатов муниципального образования Русскобоклинский сельсовет от 28.02.2024 №131 «Об утверждении Порядка подведения итогов продажи муниципального имущества и порядка заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены» (решение прилагается)

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Штайнерта Олега Александровича-главу муниципального образования
  Уважаемые депутаты! Вашему вниманию предлагается решение О передаче органам местного самоуправления муниципального образования Бугурусланский район Оренбургской области отдельных полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Русскобоклинский сельсовет Бугурусланского района
ВЫСТУПИЛИ: Рываев Станислав Васильевич-заместитель председателя Совета депутатов.
Он поддержал мнение предыдущего выступающего и предложил утвердить решение «О передаче органам местного самоуправления муниципального образования Бугурусланский район Оренбургской области отдельных полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Русскобоклинский сельсовет Бугурусланского района»

Выносится вопрос на голосование
[bookmark: _Hlk184891141] Кто за то, чтобы утвердить решение  «О передаче органам местного самоуправления муниципального образования Бугурусланский район Оренбургской области отдельных полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Русскобоклинский сельсовет Бугурусланского района», прошу проголосовать.
Голосовали «За»-5, «Против»-0, «Воздержалось»-0
РЕШИЛИ: утвердить решение  «О передаче органам местного самоуправления муниципального образования Бугурусланский район Оренбургской области отдельных полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Русскобоклинский сельсовет Бугурусланского района» (решение прилагается)

Председательствующий: на сегодня все вопросы повестки дня рассмотрены, будут ли какие замечания?
Замечаний не поступило. Предлагаю закрыть заседание Совета депутатов. Кто за данное предложение прошу голосовать.
Голосовали: «За»-5 «Против»-0, «Воздержалось»-0
Председательствующий: заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета депутатов                                                           Л.Е.Дубова

Секретарь                                                                                             С.М.Наумова